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گفت و گوی »جام جم« با محمد شکیبانیا، تهیه کننده 

 »بی کرانه« سواحل ایران

به مناســبت روز ملی خلیج فارس »جام جم« هویت تاریخی این آبراه بین المللی را بررسی می کند
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ویژه

با حضور رئیس ساترا و نماینده سازمان بازرسی کل کشور»جام جم« در گفت وگو با ایوب آقاخانی چهره سال هنر انقلاب بررسی کرد
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اعضای شورای راهبری مجمع رصتا انتخاب شدند
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زاویه دید

یکی از مــانــدگــارتــریــن پــویــش هــای هــنــری بعد از انــقــاب، پویش 
که اولین بــار از سال  موسیقی »خلیج فارس« اســت. ایــن پویش 
آلبومی با عنوان  1360 با تک آهنگ »خلیج« محمود علیقلی در 
فصل ایثار )کامبیز روشــن روان( بود. علیقلی این آهنگ را که شعر 
کرده بود،  آن را عادل حسنی نوشته و محمد شمس آهنگسازی 
کنش به جریان تحریف نام خلیج فارس خواند.پس از مرحوم  در وا
علیقلی، این پویش از سوی سایر خواننده های ایرانی ادامه یافت 
و در این سال ها، خواننده های زیادی بر این موضوع متمرکز شدند 
و تک آهنگ های اعتراضی، سیاسی و ملی گرایانه زیادی با موضوع 
خلیج فارس و موجودیت تاریخی آن در سبک های مختلف موسیقی 
هنرمندان  خواندند.بیشترین  کاسیک  و  سنتی  ک،  را پـــاپ، 
که با تک آهنگ های خود در پویش خلیج فارس حضور  موسیقی 
کردند، هنرمندان سبک پاپ بودند و بیش از 30 خواننده با  پیدا 
ساخت قطعه اعتراض خود را به تحریف هایی که بر نام خلیج فارس 
کــه از مهم ترین آنها مــی تــوان به  کــرده انــد  مطرح مــی شــود، بیان 
محسن چاوشی، سینا حجازی، فرزاد فرزین، رضا صادقی، قاسم 
روزبه  و  ، حمید حامی  یغمایی، غامرضا صنعتگر ، مهدی  افشار
کرد. رضا یزدانی نیز از جمله هنرمندانی است  نعمت اللهی اشاره 
ک تک آهنگی را با ترانه یغما گلرویی و تنظیم بهروز  که در سبک را
پایگان در وصف خلیج فارس خوانده است. در موسیقی سنتی نیز 
نام خواننده هایی همچون سالار عقیلی، همایون شجریان، ناربه 

کیان و مهران میررستمی دیده می شود.  چولا

     وقتی انگلیسی ها مجبور شدند
 Persian Gulf را فریاد بزنند

گفتمان جهانی را حول  کاسیک به خوبی توانست  اما موسیقی 
محور نام خلیج فارس گرد آورد. شاهین فرهت با ساخت سمفونی 
خلیج فارس و ضبط آن توسط ارکستر فیارمونیک ارمنستان تاش 

قابل توجهی در این عرصه داشت.
این سمفونی در موومان نخست با توصیف مواج بودن، خروشان 
و گاهی آرام بــودن دریا همراه است که در فضایی ارکستری نوشته 

شده است. 
کیان«  که توسط »ناربه چولا بخش دوم آن بر اساس غزلی است 

خوانده شده است. همچنین در این قسمت که حالتی درام دارد، 
تــاریــخ پرحماسه خلیج همیشه فــارس در ســه تــم اصلی روایــت 
آواز  می شود. موومان پایانی ایــن اثــر هم شامل تم های اصلی با 
که حکایت از عظمت  کایی است  کا بر یک قصیده از عبدالجبار 

خلیج فارس دارد. 
ــا بــی شــک ســمــفــونــی خــلــیــج فــارس شـــهـــرداد روحـــانـــی را باید  امـ
کار هنرمندان موسیقی در این پویش  معروف ترین و خاص ترین 
هنری بدانیم. آلبومی که او در کشور انگلیس و با همکاری گروه کر 

لندن ساخت.
روحانی در یکی از مصاحبه های خود در رابطه با این آلبوم و درباره 
دلیل انتخاب ارکستر سمفونیک لندن برای اجرای این اثر گفت: 
»من از روز اول اصرار داشتم که این سوئیت سمفونی در یک کشور 
کشور  از لحاظ سیاسی  کــه  اروپــایــی ضبط شــود، می دانید  مهم 
انگلستان نقش زیادی در خاورمیانه و تقسیم بندی های آن داشته 
و به طور سمبلیک هم که شده من اصرار داشتم که این کار در این 
محل ضبط شود. شما مجسم کنید گروه کُر انگلیسی که همه آنها 
 Persian« انگلیسی هستند، با زبان خودشان بارها تکرار می کنند
کار را انجام  که این  Gulf« و جالب است بــرای شما بگویم زمانی 
می دادم لذت عجیبی می بردم چون با وجودی که ما آماده شده 
بودیم چندبار سعی کردیم این قطعه را ضبط و تمرین کنیم تا من 

این کلمات را بیشتر بشنوم. 
کــه در دنیا  کیفیتی  کــه بــا بــالاتــریــن  در حقیقت هــدف ایــن بــود 
امـــکـــان دارد ایـــن کـــار ضــبــط شـــود چـــون یـــک کـــار مــلــی اســـت و 
بـــه ایـــن خــاطــر مــی خــواســتــم ایـــن کـــار بـــه بــهــتــریــن نــحــو ممکن 
گرفت  کــه صـــورت  بــا پشتیبانی ای  کــه خوشبختانه   انــجــام شــود 

این اتفاق افتاد.«

غربیسازیجهان تصویر

کــه هــر روزه در شــهــرهــای مــا و   فرهنگ تــصــویــری 
بازارهای بزرگ مدرن اتفاق می افتد و اتفاقی نیست 
و شیطانی است و پایه های انقاب عظیم را از درون 
گویی  کنیم.  می خورد، پیش چشم تجدید تصویر 
دیــروز جامعه نمایش، جامعه سرمایه سالار غرب، 
امروز ما شده و امروز آنان فردای ماست. این خیانت بعد رخداد الهی انقاب 
اسامی و نابودی روح جمهوری اسامی است که در اصل انقابی علیه این 
پاندمی سیطره الحاد جهانی و مصرف گرایی سرمایه سالارانه و جامعه پیرامونی 

و قیام علیه سلطه کفر بر هدایت اسامی برای زندگی دنیوی بوده است .
جمهوری اسامی با مقاومت بی وقفه برابر سیطره  شیطان مدرنیته و سرمایه 
جهانی ظالم و کفر امــروزی، می تواند اصالت الهی و انجام دادن تکالیفش را 

تداوم بخشد. این مقاومت پایان ناپذیر است. 
ایــن دفــاع از ایمان و توحید برابر تهاجم نفس پلشت حریص و پرده پوش 
حق متعال است . سلطه اغــوای شیطانی و عمل سامری در ساختار معاصر 
سرمایه سالاران جهانی انکار ناپذیر است . نگاهی به فضای زندگی روزمــره و 
کز خرید و جامعه وفور و وانموده رفاه و سیطره اشیاء حقیقت را  خیابان ها و مرا
برما می کند . این سلطه چنان است که نه آدم های یک آپارتمان از هم بی خبر و 
اسیر اشیاء و صرف عمر و نیرو و حاصل کارشان در خدمت اشیاء هستند که این 
بیگانگی و اسارت در فضای خانه ها بین همسر و پدر و فرزندان همگانی شده 
و همه جا اشیاء حکومت می کنند و رهبر و فرمانروای انحال رابطه انسان ها 
و سلطه شیء بر انسان و پیوند با شیء همانا گوشی هوشمند است. تصویر 
منتقدان متفکر غربی از جامعه مصرف گرا در نیمه قرن بیستم، همان تصویری 
است که امروز در خیابان ها و زندگی شهری خود در ایران شاهدیم. از وظایف 
کننده مناسبات انقابی  قطعی انقاب اسامی برخورد این نفوذ مضمحل 

است و بازگشت درونی شیطان سلطه!
در اسطوره ها و ساختارهای جامعه مصرفی، ژان بودریار تصویری را می سازد 
که قبا دلوز در شیزوفرنی سرمایه و هایدگر در نتایج عصر تکنولوژی و پس از 
اینها، سرژ لاتوش در تصویر غربی سازی جهان و پیش از او، گی دبور در جامعه 
نمایش نماهای مختلفی آن را ترسیم کرده و امروز انبوه آثار در این زمینه منتشر 
شده است. موافقان و مخالفان جامعه و تکثیرگرای مصرف، همان جدل بین 
والتر بنیامین و آدورنو را به یاد می آورند و فوکو و همراهان او و نیز بودیو و بوردو 
بر همین نقد ساختاری، تکیه داشته اند . هرچند هیچ یک  و...  گامبن  آ و 
جز تسلیم طلبی به رخداد جهانی راه مقاومتی پایدار را نتوانسته اند ترسیم 
کنند. این انقاب اسامی و قیام خدایی امام خمینی )ره( بود که » روح جهان 
بــی روح« شد، زیرا مبنای این قیام افراشتن پرچم توحید و عمل به هدایت 
معصوم و مقاومت بنا به مقتضات عصری است و راه حل آن با سرچشمه هستی 
گره خــورده و بن بست و شکست نــدارد بلکه پیروزی ابدیت را در پیش دارد. 
خیانت بزرگ با این انقاب همین گرویدن به تغییرات کافرانه سرمایه سالاری 
جهانی و تبعیت از ساختارهای فاسد اسرافکار جامعه مصرفی تمدن مدرن 
در همه اشکال آن است. تحکیم قطب مستقل اسام در جهان با تمسک به 
هدایت امام زمان )عج( و انجام تکالیف عصر انتظار و نرفتن در زیر بیرق کفر 
کافرانه موجود چون توسعه جامعه  و مخالفت تا حد مقدور با ساختارهای 

مصرفی، تکلیف بزرگ و مقاومت بزرگ ماست.

یادداشت
وهشگر وه فرهنگ و هنرسید احمد میراحسان  |  نویسنده و پژ علی رحیمی|  گر

پویشموسیقیخلیجفارس42سالهشد

کد بالا را اسکن کنید کد بالا را اسکن کنید کد بالا را اسکن کنید کد بالا را اسکن کنید کد بالا را اسکن کنید کد بالا را اسکن کنید کد بالا را اسکن کنید کد بالا را اسکن کنید کد بالا را اسکن کنید

نوا

نوایخلیجفارس
حــوزه موسیقی آثــار متعددی با عنوان خلیج 
فارس  منتشر کرده است  که نمونه هایی از این  

آثار را می توانید با اسکن کیوآرکدها بشنوید.
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